Bedienungsanleitung
DR54
Kunststoff Flügelrad-Durchflussmesser
für kleine Mengen
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0

Schutzart: IP65
Abmessungen:
Typenschlüssel:
Bestellnummer:         DR54.
Flügelrad Durchflusssensor
P. 1. A. 1. A. F. P. 1. 0
Gehäusewerkstoff:
P = Kunststoff POM
E = Kunststoff ECTFE
Messbereiche:
1: 4...60 l/h
2: 6...130 l/h
3: 12...250 l/h
4: 20...300 l/h
Prozessanschlussart:
A = G ¼ AG
B = Schlauchanschluss Ø 6 mm
C = Schlauchanschluss Ø 9 mm
D = AG 5/8“ UNF
Impulse / Anzahl Flügelradmagnete:
1 = 1 Impuls/U (1 Magnet)
3 = 3 Impulse/U (3 Magnete)
(Erhöhung der Impulsfrequenz auf Anfrage)
Material Lager / Achse*:
A = Gehäusematerial (POM oder ECTFE) / Edelstahl
B = Rubin / Edelstahl
C = Rubin / Saphir
D = Al2O3 / Al2O3
Dichtung:
F = FKM
E = EPDM
K = FFKM
Ausgangssignal:
P = Push-Pull
A = 4...20 mA
9 = ohne (nur in Verbindung mit Auswerteelektronik AZ50)
Elektrischer Anschluss:
1 = 1 m PVC Kabel (3-adrig)
2 = 1,9 m PVC Kabel (3-adrig)
3 = 3 m PVC Kabel (3-adrig)
4 = M12 Stecker an PVC Kabel 1,9 m
5 = Würfelstecker nach EN 175301-803A
6 = vorbereitet für Auswerteelektronik AZ50
Sonderheit:
0 = ohne
MP = mit Montageplatte zur Wandmontage
9 = bitte im Klartext angeben
*Für eine optimale Auswahl der Materialien bitte Medium,
Messbereich, Betriebsdruck und -temperatur angeben
Zubehör:
AZ50 Auswerteelektronik mit komfortabler Anzeige
Analogausgang, Schaltpunkte, uvm.
Push-Pull Impulsausgang:
Mess-
bereich
Anlauf
bei [l/h]
Qmax
[l/h]
Impulse/
Umdrehung
Impulse/
Liter
4...60 l/h 1 80
1 2930
3 8300
6...130 l/h 2,5 150
1 1900
3 5660
12...250 l/h 6 250
1 1190
3 3560
20...300 l/h 10 350